[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от  13 марта  2024 года             № 15- р

Об утверждении плана  мероприятий

по охране    окружающей   среды   на

территории    Дугинского   сельского
поселения   Сычевского          района
Смоленской области 2024 год

      В соответствии  с  пунктами 18,19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»:

  1. Утвердить план мероприятий по охране окружающей среды на территории Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2024 год, согласно приложению.

    2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте муниципального   образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области     в    информационно -           телекоммуникационной         сети     Интернет
https://dug-sp.admin-smolensk.ru/.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                  О. В. Сергеева

                               Приложение

                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                      распоряжением Администрации

                                                                                     Дугинского сельского поселения

                                                                        Сычевского района Смоленской области

                                                                                                       от 13.03.2024г. № 15-р

ПЛАН

мероприятий по охране окружающей среды  на территории Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2024 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Сроки
реализации мероприятия

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.
	Администрация Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2024г.

	2
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- организация работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов

- информационная работа с населением
	Администрация Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Постоянно

	3
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах.
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Ежеквартально

	4
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты объектов благоустройства (кладбищ, парков, детских и спортивных площадок, памятников участникам ВОВ):
	Администрация Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области,
	2024 г.

	- содержание и текущий ремонт мест захоронений (кладбищ)
	Администрация Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2024 г. постоянно

	- содержание и текущий ремонт  памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны.
	Администрация Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2024 г.

постоянно

	5
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов,

- информационная работа с населением.

	Администрация Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Ежегодно

	6
	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения,

- Опашка населенных пунктов сельского поселения
	Администрация Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	весна

	7
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами:

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в том числе и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	В течение года